РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023 № 1489-п

О создании комиссии по подготовке и проведению комплексной проверки
готовности муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения Мысковского городского
округа

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской  обороне», постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  17.05.2023  №  769  «О  порядке  создания,  реконструкции  и
поддержания  в  состоянии  постоянной  готовности  к  использованию  систем
оповещения населения»,  приказом  МЧС России и Министерства  цифрового
развития,  связи  и  массовых  коммуникаций  Российской  Федерации  от
31.07.2020  № 578/365  «Об  утверждении  Положения  о  системах  оповещения
населения», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа.

1. Создать комиссию по подготовке и проведению комплексной проверки
готовности  муниципальной  автоматизированной  системы  централизованного
оповещения населения Мысковского городского округа.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению комплексной
проверки  готовности  муниципальной  автоматизированной  системы
централизованного  оповещения  населения  Мысковского  городского  округа,
согласно приложению 1.

3. Утвердить План по подготовке и проведению комплексной проверки
готовности  муниципальной  автоматизированной  системы  централизованного
оповещения  населения  Мысковского  городского  округа  04.10.2023,  согласно
приложению 2.

4.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  на  сайте  «Электронный  бюллетень  Мысковского
городского  округа»  (электронный  адрес  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru). ).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству Капралова Е.В.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение 1
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 27.09.2023 г. № 1489-п

Состав
комиссии по подготовке и проведению комплексной проверки готовности

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения
населения Мысковского городского округа

№
п/п

Фамилия, Имя, Отчество Должность

1. Капралов  Евгений
Владимирович

Первый  заместитель  главы  Мысковского
городского  округа  по  городскому  хозяйству  и
строительству - председатель комиссии
Члены комиссии

2. Колмыков  Сергей
Вячеславович

Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с
правоохранительными  органами  администрации
Мысковского городского округа

3. Полевик  Ирина
Валентиновна

Начальник  отдела  ЕДДС  Муниципального
казенного  учреждения  «Управление  жилищно-
коммунального  хозяйства  Мысковского
городского округа»

4. Михайлов  Евгений
Николаевич

Ведущий инженер группы РС СЦ города Мыски
ПАО «Ростелеком»

 Первый заместитель главы
 Мысковского городского округа
 по городскому хозяйству и строительству                               Е.В. Капралов

Приложение 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 27.09.2023 г. № 1489-п

ПЛАН
по подготовке и проведению комплексной проверки готовности

муниципальной автоматизированной  системы централизованного оповещения населения Мысковского
городского округа

4 октября 2023 года

№
п/п

Содержание мероприятий Дата проведения Ответственные за выполнение
мероприятия

1. Инструктаж  комиссии  о  порядке  работы,
ознакомление  членов  комиссий  с  настоящим
планом  проведения  комплексной  проверки
готовности муниципальной автоматизированной
системы  централизованного  оповещения
населения  Мысковского  городского  округа
(далее – МАСЦО)

сентябрь 2023 Председатель комиссии по подготовке и
проведению комплексной проверки

готовности муниципальной
автоматизированной системы

централизованного оповещения населения
Мысковского городского округа

2. Оценка  технического  состояния  готовности
средств  оповещения,  линий  управления,
наличия  эксплуатационно  -  технической
документации  на  аппаратуру  оповещения
(формуляры,  журналы  проверок  исправности
электросирен,  рупорных  громкоговорителей).
Сверка  учета  количества  установленных  и
работоспособных  электросирен,  рупорных
громкоговорителей.
Составление  акта  по  результатам  оценки
технического  состояния  технических  средств
систем оповещения

сентябрь 2023 Комиссия по подготовке и проведению
комплексной проверки  готовности

муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа

3. Проверка готовности сил и средств организаций
связи,  операторов  связи,  организаций
телерадиовещания,  автомобильного  транспорта
задействованного  для  информирования,  через
подвижные  звукоусилительные  установки
согласно  утвержденным  в  установленном
порядке  схемам  организации  оповещения
органов  управления  и  сил  территориальной
подсистемы  Кемеровской  области-  Кузбасса
единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций (далее - РСЧС), гражданской обороны
и населения

сентябрь 2023 Комиссия по подготовке и проведению
комплексной проверки  готовности

муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа

4. Проверка  готовности  оперативных  дежурных
муниципального  казенного  учреждения
«Управление  жилищно  -  коммунального
хозяйства  Мысковского  городского  округа»
отдела  ЕДДС(далее  -  ЕДДС)  к  приему,
обработке  и  доведению  сигналов
(распоряжений)  до  руководящего  состава  ГО
муниципального  звена  РСЧС,  населения
Мысковского городского округа

сентябрь 2023 Комиссия по подготовке и проведению
комплексной проверки  готовности

муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа

5. Информирование  населения  в  местных
средствах массовой информации о предстоящих
проверках МАСЦО

сентябрь 2023 Комиссия по подготовке и проведению
комплексной проверки  готовности

муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа
6. Комплексная  проверка  готовности  МАСЦО  к

автономному запуску с передачей управляющих
сигналов на включение электросирен

04.10.2023 Комиссия по подготовке и проведению
комплексной проверки  готовности

муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа

7. Проведение  оповещения  руководящего  состава
гражданской обороны и муниципального звена
РСЧС  Мысковского  городского  округа  с
использованием  оборудования
автоматизированной  системы  оповещения
(далее АСО) населения по телефонным линиям
типа «Рупор»

04.10.2023 ЕДДС

8. Подведение  итогов  работы  комиссии,
оформление  акта  комплексной  проверки
готовности МАСЦО

04.10.2023 Комиссия по подготовке и проведению
комплексной проверки  готовности

муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения

населения Мысковского городского округа

 Первый заместитель главы
 Мысковского городского округа
 по городскому хозяйству и строительству                                                                               Е.В. Капралов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ